
 
Российская Федерация 

Управления образования Администрация Сысертского городского округа 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №13 «Колосок», адрес: 624005, Свердловская область 

Сысертский район, п. Октябрьский, ул. Чапаева 3, тел.: (343) 383-60-09 

оф.сайт: madou13m.tvoysadik.ru, эл.почта: madou13m@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

№150-ОД                                                                                                                   22.10.2022 г.  

Об участии МАДОУ №13 «Колосок» в мероприятиях 

по мониторингу качества дошкольного образования 

в 2022 году 

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О проведении 

мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году» № 08-205 от 

10.08.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования в ДОО 

в срок с 24.10.2022 по 03.11.2022 года. 

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней оценке) 

качества дошкольного образования (далее – МКДО) в составе: 

Чувакова Е.А. – Зам.зав. по УВР, руководитель Рабочей группы (Координатор 

ДОО); 

Члены Рабочей группы: 

Пирожкова И.В. – воспитатель ВКК; 

Соколова С.Г. – воспитатель ВКК; 

Латыпова Н.Г. – воспитатель ВКК; 

3. Назначить Чувакову Е.А., координатора ДОО, ответственной за: 

- подготовку педагогического коллектива МАДОУ №13 «Колосок» и проведению 

мероприятий по МКДО в МАДОУ №13 «Колосок»; 

-  сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества 

дошкольного образования в МАДОУ №13 «Колосок»; 

- организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 

реализуемой образовательной деятельностью в группах МАДОУ №13 «Колосок»; 

-  своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной платформе 

МКДО. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставлю за собой. 

И.о.заведующего 

МАДОУ №13 «Колосок»                                                                                          Н.А. Таланова  

С приказом ознакомлены: 

ФИО сотрудника Должность Подись Дата ознакомления 

Пирожкова И.В. воспитатель   

Соколова С.Г. воспитатель   

Латыпова Н.Г. воспитатель   

Чувакова Е.А. Зам. зав. по УВР.   

                                                                                                           

https://madou13m.tvoysadik.ru/contacts
mailto:madou13m@mail.ru

